de 532,269,051.94 pesos; con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-13000-19-1115-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Hidalgo aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 530,983,221.30 pesos (quinientos treinta millones 
novecientos ochenta y tres mil doscientos veintiún pesos 30/100 M.N.), por concepto de las 
irregularidades en los contratos CAASIM-DAJ-094/2024, CAASIM-DAJ-097/2024, CAASIM-
DAJ-109/2024, NOR-2024-ADE-FAFEF-SIPDUS-CE-007, NOR-2024-ADE-FAFEF-SIPDUS-MU-
066, NOR-2024-LP-FAFEF-SIPDUS-CE-012, NOR-2024-LP-FAFEF-SIPDUS-MU-027, NOR-2024-

[...]

estimaciones, oficio de terminación y acta finiquito, en comparación con los documentos 
entregados durante el desarrollo de la auditoría. 

2024-A-13000-19-1115-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,285,830.64 pesos (un millón doscientos ochenta y cinco mil ochocientos treinta 
pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que el inmueble donde se 
ejecutó la obra con contrato NOR-2024-ADM-FAFEF-SIPDUS-IAAMEH-EPR-036 sea propiedad